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Wiadomości wczorajszą pocztą nadeszłe 
między innymi zawierały i szczegóły,  które 
na żadną uwagę niezasłńgują jakoby przed 
kilku dniami zayiść miały jakieś nie- 
spokoyności na ulicach Krakowa, które 
odwołały same gazety warszawskie. —  
Doniosły także jakoby Kraków zajęty byt 
przez oddziały woysk Rossyjskich, Austrya- 
ckich i Pruskich za niezawodną wiadomość.  
Jako miejscowi widzę, aby wywieść z błę
du za granicą mieszkających donieść oboy 
wiązani jesteśmy, iż to dotąd nienastąpiło. 

W A R S Z A W A  ilnia 6 Października.
—  Wczoray znowu przybyło do Warsza

wy kilkadziesiąt officerów różnych stopniod 
woyska Polskiego z okolic Lipna.

— Osoby przybyłe z Krakowa powiadają,  
że w mieście tein, zajętem przez woyska 3ch 
mocarstw, panuje nnyzupełnieysza spokoy- 
ność, chociaż niektóre głowy zapalone zamy
ślały wzniecać rozruchy.

— Od kilku dini biegały rozmaite wieści 
9  X . Adamie Czartoryskim;: mówiono że u

marł w Krakowie w kilka dni po swoim 
tamże przebyciu, że się udał do Sieniawy,  
która z tych wieści zasługuje na wiarę tru
dno wiedzieć, gdyż niema pewney wiado
mości.

—  Prace około rozrzucania fortyfikacji 
Warszawy ciągle się odbywają; już znacznie 
postąpiły.

—- Towary kolonialne,  zboże i prawie 
wszelkie artykuły żywności znacznie pota
niały.

— W  tych dniach wyszła z druku bro
szurka p. t. Mustasz.

W końcu zeszłego miesiąca zszedł z tego 
świata Wawszeniec Trzciński Sędzia Poko
ju Powiatu Brzezińskiego.

—  Pismo pod tytułem Korrespondent War
szawski znowu wychodzić zaczęto w osta
tnich dniach z. i i i .

RÓŻNE WIADOMOŚCI.
—  W Paryżu pomnaża się liczba nędza- 

rzy; d. 2. b. m. jeden z wyrobników zdjął  
Z siebie koszulę i błagał przechodzących a- 
by ją kupili,  gdyż niema zaco kupić chle- 
ba; zebrały się tłumy ludu na to widowisko,
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któro policja rozpędziła,  przyczeni biedak 
uzyskał niejakie wsparcie.

— Z Paryża do Londynn w  ważnem złe? 
ceniu od rządu francuzkiego przybył jenerał  
Bodron, miał naprzód naradę z lordem Pal- 
mcrston, poczeni była rada gabinetowa.

— Ambassador franctizki Xiąże  Taleyrand 
ciągle żyje wspaniale w Londynie, jego o- 
biady są nay wytwornieysze, mimo swego  
podeszłego wieku jest  czerstwy i ma nie* 
zmierny apetyt.

— W Dublinie stolicy Irlandyi d. 30 z. m. 
była wielka uroeeystośe muzyczna; w czasie 
którey naycelnieysi artyści wykonali dzieła 
naysławnieyszych kompozytorów, a Paganini 
zachwycił słuchaczów.

— Xiężna Oranii z synami juz znayduje 
się w Hadze.

— Dnia 4 b. m. w Dreźnie ukończonym 
został seym królestwa Saskiego.

— W Berlinie nakoniee, mimo wszelkich 
poprzednio użytych środków, zjawiła się cho
lera , jnż umarło osób około półtorasta.

— Do Berlina przy był P. Szpringer goniec 
gabinetowy Austryacki, w ogólności bieg 
gońców od kilku dni jest nadzwyczayny.

—  W Afryce w państwie Marokanskiem 
wszczęły się niespokoyności; rabusie napa
stują podróżnych i ńąpadają na domy, z cze
go spodziewanem jest w calem kraju zabu
rzenie.

— W Londy nie policya wydała nowe roz-,N 
porządzenie,  ża żadna kobieta nie może się 
znnydować w teatrze w kapeluszu, gdyż te 
przeszkadzają patrzeć mężczyznom na scenę.

— Koszta wojenne wynikłe z powodu po
bytu Francuzów v. Belgii ,  rząd Belgicki po- 
nosić będzie obov\iązanv. Związek .'Niemie
cki oświadczył rządowi Belgickiemu, że od
tąd jego administracja już niema się rozcią
gać nad Łuxembugiem.

-— Dnia 9 lipca r. b. spadł gęsty śnieg w  
okolicy Filadelfii w Ameryce! o podobnetn 
zdarzeniu w tym kraju nieslyszeli naystarsi 
tameczni mieszkance.

—  W obwodzie miasta Gdańska zachoro
wało w ogóle na cholerę 3718 osób, wyzdro
wiało 1076 ,  a umarło 2469,  dotąd jeszcze 
choruje w Gdańśku na cholerę 173 osób.

— Jenerał Grabiński przybył z Włoch do 
Paryża.

— W Neapolu żona biednego wyrobnika 
porodziła 4ro dzieci płci mężifiey, które zo
stały przy życiu, król dowiedziawszy się o 
tem, hoynie udarować raczył biedną ro
dzinę.

— Wielu obywateli Hollandyi , podpisuje 
adres prosząc króla swego aby w dowód 
wdzięczności narodu za świetne zwycięztwo 
woysk Hołłenderskich, odniesione nad woy-  
skiem Belgickiem, na cześć walecznego wo
dza,  Nięcia Oranii wznieść pozwolił  pomnik 
tenże Xiąże  z własnych dochodów ma wysta
wić szpital woyskowy.

— Dnia 2 b. i i i .  przez Bruxellę"przejeż
dżał Austryacki gabinetowy goniec,  wioząc,  
jak g ł oszą ,  bardzo ważne depesze do Pary
ża i Londynu.

— Nowy król Belgicki dla ubogich w L e o -  
dyiim ofiarował 10,000 franków.

— W  Antwerpii wydarzyła się nadzwy- 
czayna kradzież, gdyż z kazamalów twier
dzy skradziono wiele ciężkich rzeczy nale
żących do artyłleryi, chociaż straż na oko
ło bjła rozstawiona.

■— Jenerał porucznik Szneydcr,  który tak 
zaszczytnie wojował w Grecyi, powrócił z 
Morei do Paryża.

— Potwierdza się wiadomość że armija 
francuska znajdująca się w Belgii ,  mu po- 
większey części wrócić do Ftancyi , tylko
12,000 pozostanie tak długo w tein króle
stwie dopóki armija Belgicka nie będzie zu
pełnie zorganizowaną.
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baron Lui ,  w ohszerney mowie mianey w 
izbie deputowanych, radził naybardziey aby 
zmnieyszono liczbę urzędników, przez co je 
dynie kray ochronić można od nowych po
datków.

—  Dwie mocne dywizye wojska francuz- 
kiego pod dowództwem jezerała Zame,  stać 
będą przy granicy królestwa Belgićkiego.

—  Król Angielski często teraz przemie- 
szkiwa w pałacu St. Zames.

— Z 36 'członków 'komitetu wschodnio In
dyjskiego,  25 jest za reformą parlamentu 
a 11 przeciw reformie, ci ostatni są maję
tniejsi od pierwszych.

— Gazety doszle z Lizbony aż do dnia 
20 z. ni. żadney polityczney niezawierają 
wiadomości.

—  Dnia 5 b. m. Xią że  Oranii z bratem 
swoim przybyli do Hagi ,  radość mieszkań
ców była nadzwyczajna,  wieczorem wszy
stkie domy rzęsisto ośuiecono. W końcu 
bieżącego miesiąca cala rodzina królewska 
ma udać się do Amsżterdamu.

— Jenerał wojsk belgickich Den (który 
był podpułkownikiem w woysku Xięzt\va  
Warszawskiego) ma ogłosić pamiętniki swe
go życia.

—  W Hanowerze uroczyście będzie ob
chodzonym dzień w którym odbędzie się ko- 
ronacya króla Angielskiego.  Ten obrząd 
miał by dź wykonany m d. 8 b. m.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
W LOCHY z  F lorencyi 13 Sierpnia.

— Jego Ces. Mość Wielki Xiąże,  zaba
wi ł  przez czas jakiś w Livorno,  gdzie go  
wszędzie,  gdzie się tylko publicznie ukazał  
przyjmowano z największym entuzyazmem.  
D . 7 dal tamże świetną ncztędla 300 najzna
komitszych mieszkańców i cudzoziemców’.

w czusie którey przez swoję ludzkość i do
broć zyskał wszystkich serca. Dziś Wielki  
Xiąże  uda się do Siena, gdzre przez 3 dni 
następne zabawy ludu świetnie będą obcho
dzone. Handel w Liwornie cierpi tak dla 
istnących teraz politycznych stosunków, j a 
ko też z powodu przeszkód wynikających z 
wybuchnienia w niektórych krajach cholery. 
Statki przy bywające z Bałtyku, z Morza N i e 
mieckiego i Czarnego muszą podlegać ści- 
sley kwarantannie. Przepisy kwarantanny 
przyjęte dła królestwa Neapoilitańsklego, mo
gą  tylko szkodliwie wpływać na handel, a 
mianowicie na walny jarmark w Senigallia.  
Od kilku dni postrzegano tu mocno jaśnie
jący czerwony promień na widokręgu pół
nocnym, który zdaje się mieć styczność ze 
zjawiskami natury w innych częściach Włoch.  
Xiężna Berry w towarzystwie Xięcia Blacas 
ciągle jeszcze ma zostawać w Massa. Osta
tni niedawno na krótki czas przybył do Luc-  
ca i Pisa. Wieść biegała, iż Xiężna nie
dawno sama znajdowała się w naszetn mie
ście, lecz to jest bezzasadne.

ANGLIA. Z  Londynu  9 W rześnia.
Flota Condringtona stoi jeszcze w mięli^ 

znach, ale już gotową jest  do wyiścia pod 
żagle- skoro tylko otrzyma instrukcye.—Ba
wiący tu Portugalczy ko w ie , podali Donnie  
Maryi adres wraz z berłem i przepysenym 
odpisem konsfylucyi portugalskiej.

BELGIA z B ruxelU  7 W rześnia.
W  stolii-y trwają układy względem o-  

płaty koszlów wojska francuzkiego, które 
było przeznaczone na pobyt w naszym kra- 
u . — Pan Hoogyorst mianowany posłem w 
Wied niu.— Knrjer Bruxelski donosi, że za
wieszenie broni zawarte na czas ograniczo
ny, przedłużone zostało na czas nieograni
czony, a IIoRandya niebylaby już w skutku 
*ego upoważnioną do rozpoczynania na no-



WÓ w dniu 18 Października kroków nieprzy
jacielskich.

Rozmaitości.
— Wspomnieliśmy niedawno w piśmie na- 

S /.em  o nowym Wulkanie, który się utwo
rzył przy południowo zachodniem wybrzeżu 
Sycyli. Dr. A. W,  F. Schułtz podaje o nim 
w N.rze 234 Gazety Rządowey Pfuskiey na
stępuj ącą wiado mość;

»Dnia 19 Lipca professor Fr. Hoffman, 
p. Escher, Dr. Philippi i ja udaliśmy się z 
Palermo do Sciacca, chcąc jak naybliżey 
na ówczas było można, czynić postrzeżenia 
nad wulkanem, który się zmorzą ukazał. 
Już na cztery miglie po tey stronie Sambu- 
y a , mieyscu około 14 migliów od Sciacca 
odległem,  ujrzeliśmy pierwszy raz z dosyć 
znaczney wysokości wznoszące się z niego 
kłęby dymu.— Wieczorem ujrzeliśmy w tych 
kłębach dymu błyskawice,  lecz niebyliśmy 
pewni, czyli to uważać za zjawiska elektryczne 
ezyli też wybuchy Wulkanu, które się w ta- 
kiey odległości ukazują pod tą postacią.

Od dnia 21 do dnia 23 musieliśmy dla 
braku statku przewozowego zabawić w Sci
acca, każdego wieczora widzieliśmy lam W 

slupie dymu wulkanu błyskawice;- po któ
rych częstokroć następowały długo trwające 
huki. Dnia 23 wieczorem udaliśmv się na 
(liałjm statku pobrzeżnyin na morze.

Wiatr dął bardzo słabo i dopiero wie-  
ezorem dnia 21 ujrzeliśmy w południowo-  
zachodnim kierunku od Sciacca, w odległo
ści około 6 migliów, podstawę wulkanu.— 
Zbliżyliśmy się przy sprzyjaniu wiatru blU 
sko na oddalenie dziesięciu minut i rfostrze-. 
gliśmy co następuje: Nowa ta wyspa, jest  
to brzeg krateru, na stronie południowcy* 
gdzie jest naywyższy, około 00 stóp wysoe

kośei mającego, od strony zachodniey traś 
mało co wzniesionego nad powierzchnią mo
rza. Średnica j e g o ,  gdzie jest najszerszy,  
dochodzi około 800 stóp. W przerwach 2 
minut trwających, wyrzucał popioły i żużle,  
po których dyni biały wybuchał. Massy te 
wpadając do morza wznosiły z niego gęstą  
mgłę, Naywyższe wyrzuty ceniliśmy na 600 
stóp, a wysokość słupa dymu na 2000 stóp. 
Około godziny 4 nastąpił piękny wybuch,  
który trwał bez przerwy blisko 10 minut. 
Girandola zamku Sgo Anioła w Rzymie mo
głaby na małą skalę przedstawiać obraz te
go wybuchu, tylko że tu zamiast mass o- 
gnistych, czarne były rzucane. Wysoki  słup 
gęsiego dymu we wszystkich kierunkach ro
zdzierały błyskawice, a po nich następowa
ły słabsze lub mocnieysze grzmoty. — Z re
sztą słyszeliśmy mało sze les tu , wyjąwszy  
ten, jaki sprawiały trącające się lub wpa
dające do morza kamienie. Nie widzieliśmy 
ognia wy buchającego z krateru, naw et w no
cy na 25 kiedyśmy się przypatrywali wybu
chowi trwającemu trzy kwadranse. Przez 
cały czas klóryśmy przepędzili w bliskości 
krateru, morze było zupełnie spokojne i nie 
bardziey ogrzane niż w innych mieyscach. 
Wulkan ten w zniósł się w mieyscu w Atla
sie Kapitana Smjtb,  nazwiskiem Nerita o -  
znaczonem..

Uwiadomienie.

Jest Summa do wypożyczenia na pewną 
Hypofeke na kamienicy w Krakowie, lub na 
dobrach w okręgu, to je s t  Zip. 3800 wiado
mość dalszą powziąsc można u wydawcy Gońca.

TEATR NARODOWY.

Daiś drama liryczna;. Frecyoza..


